
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DIRECTORAL N°      -2025-BNP-J-DGAB 
 
Lima, 13 de octubre de 2025 
 
 

VISTO:  
 
El Informe N° 000517-2025-BNP-J-DGAB-UPGB con fecha 30 de setiembre de 

2025, elaborado por la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 2 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú, dispone que la Biblioteca Nacional del Perú es un organismo público ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, 
conforme con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas; 

 
Que, el artículo 1 de la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, crea 

el Sistema Nacional de Bibliotecas “(…) como instrumento de gestión pública para el 
establecimiento de estándares de calidad, eficacia y eficiencia durante la prestación de los 
servicios brindados a la ciudadanía por las bibliotecas a cargo del Estado”, conformado por 
la Biblioteca Nacional del Perú, como ente rector de dicho Sistema, las bibliotecas y redes 
de servicios bibliotecarios de los organismos públicos y de las instituciones educativas 
públicas de todos los niveles, entre otros; 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° 00159-2024-BNP, se aprueba la Directiva 

denominada “Disposiciones para la entrega de material bibliográfico documental para 
promover la creación o fortalecimiento de bibliotecas”, cuyo numeral 5.1 establece que, la 
Dirección de Desarrollo de Gestión y Articulación Bibliotecarias a través de la Unidad 
Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria es responsable de evaluar y atender las 
solicitudes de entrega de material bibliográfico documental para promover la creación o 
fortalecimiento de bibliotecas;  

 
Que, de conformidad con lo señalado en las “Disposiciones para la entrega de 

material bibliográfico documental para promover la creación o fortalecimiento de 
bibliotecas”, la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria emite la Resolución 
Directoral aprobando la entrega del MBD a la entidad solicitante, posterior a la emisión del 
informe de opinión favorable de la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria; 

 
Que, la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria, de acuerdo al artículo 32° 

del Decreto Supremo N° 002-2024-MC, aprueba la Sección Primera del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, es el órgano de línea 
encargado de promover, coordinar, implementar, supervisar y evaluar las acciones que 
permitan el desarrollo y fortalecimiento del Sistema Nacional de Bibliotecas, en 
concordancia con la normatividad vigente y en coordinación con los órganos de la 
Biblioteca Nacional del Perú, los integrantes del Sistema Nacional de Bibliotecas, el 
Ministerio de Cultura y demás entidades de la administración pública; 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 13/10/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0024 6712 7470 7132



 

 
Que, mediante Informe N° 000517-2025-BNP-J-DGAB-UPGB e Informe N.º 000105-

2025-BNP-J-DGAB-MSG, del 30 de setiembre de 2025 y 26 de setiembre de 2025, 
respectivamente, la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria emite la opinión 
favorable a la evaluación de la solicitud de material bibliográfico documental (MBD) 
presentada por la IE Emblemática “Luís Fabio Xammar Jurado” ubicada en el distrito de 
Huacho, provincia de Huaura - Región Lima para promover el fortalecimiento de su 
biblioteca escolar, contenida a través del Oficio N° 351-2025/D-IEE. “L.F.X.J.”, en su 
condición de integrante del Sistema Nacional de Bibliotecas;  

 
Que, asimismo, se identifica que el total de material bibliográfico documental a 

entregar a favor de la IE Emblemática “Luís Fabio Xammar Jurado” asciende a doscientos 
(200) ejemplares, de acuerdo al detalle descrito en el Anexo que se acompaña adjunto a la 
presente Resolución;  

 
De conformidad con la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, la 

Sección Primera del Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional 
del Perú, aprobado por Decreto Supremo N° 002-2024-MC, y demás normas pertinentes;  

 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1.- APROBAR la entrega del material bibliográfico documental a favor de la 

IE Emblemática “Luís Fabio Xammar Jurado” ubicada en el distrito de Huacho, provincia 
de Huaura, región Lima, para el fortalecimiento de su biblioteca escolar; de acuerdo a las 
características y cantidades que se detallan en el Anexo N° 1 adjunto a la presente 
Resolución. 

 
Artículo 2.- DISPONER que la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria 

suscriba el “Acta de entrega y recepción del MBD” en coordinación con la IE Emblemática 
“Luís Fabio Xammar Jurado” ubicada en el distrito de Huacho, provincia de Huaura, región 
Lima, de acuerdo al Anexo N° 2 que se adjunta a la presente Resolución.      

 
Artículo 3.- NOTIFICAR la presente Resolución a la IE Emblemática “Luís Fabio 

Xammar Jurado” ubicada en el distrito de Huacho, provincia de Huaura, región Lima, para 
conocimiento y fines.       

 
Artículo 4.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 

la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe).  
 

Regístrese y comuníquese. 
 

 
 
 
 
 
LILY VANESSA ROMERO ARO 
Directora(dt) 
DIRECCION DE GESTION Y ARTICULACION BIBLIOTECARIA(dt) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 13/10/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0024 6712 7470 7132

http://www.bnp.gob.pe/


 

 

ANEXO N° 1 
 

Relación de Material Bibliográfico Documental a entregar a favor de la IE 
Emblemática “Luís Fabio Xammar Jurado” ubicada en el distrito de Huacho, 

provincia de Huaura, región Lima para promover el fortalecimiento de su biblioteca 
escolar  

 

Nº Título Autor Año 
Cantidad 

de  
Ejemplares 

1 
"Uso de herramientas virtuales en 
la Gestión Académica"  

Álvarez Peña, Beatriz 2015 1 

2 ¿Así es mi padre! Edmundo de Amicis 2017 1 

3 

200 años después: los escolares 
preguntan, los historiadores 
responden Ministerio de Cultura 2024 2 

4 Adelante 3 Comprensión de lectura Fundación BBVA 2022 1 

5 
Ajedrez y desarrollo de la 
inteligencia 

C.E.P. Santa María 
Reina 

2015 1 

6 Al otro lado Chirif, Micaela 2025 3 

7 Aprendamos sobre electricidad Osinergmin 2025 1 

8 Aprendo con Osinergmin Osinergmin 2025 1 

9 
Área comunicación integral: guía 
para docentes… 

Ministerio de 
Educación 1994 

1 

10 
Aritmética 4to. Primaria 

Ediciones Espinocinas 
SAC. 

2013 1 

11 Atlas visual de anatomía Q.W. Editores S.A.C. S.A. 1 

12 

Atlas. Mi mundo, mi país, mi 
comunidad ciencias sociales 5 
primaria 

SM 2014 1 

13 
Calendario cívico escolar 

Yábar Alva, Juvenal 
Alejandro 2014 

1 

14 Caligrafía 1 prim., guía del maestro Ojeda Zañartu, Erlita 2016 1 

15 
Caligrafía 6 Primaria: Guía del 
maestro 

COREFO 
2014 

1 

16 Cancionero para Bebés  Silva Meza 2020 5 

17 Cancionero para Bebés 2 Silva Meza 2020 5 

18 
Caritas pintadas 

Anyarin Injante, 
Toribio 2013 

1 

19 Celulyn, ¡llénate de vida! 
Ordoñez Pérez, María 
Úrsula 2024 5 

20 Ciencia de la naturaleza 1, primaria SM s.a. 1 

21 
Ciencia de la naturaleza 1, primaria 
recursos del profesor 

SM 
s.a. 

1 

22 
Ciencia y Ambiente 5 Libromedia: 
manual de uso + cd 

Santillana 2012 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 13/10/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0024 6712 7470 7132



 

23 

Ciencia y tecnología 2º secundaria: 
fichas de autoaprendizaje 

Ministerio de 
Educación  

2021 1 

24 
Ciencia y tecnología 6 

C.E.P. La Inmaculada 
Concepción 

2021 1 

25 
Ciencia, Tecnología y Ambiente 1: 
cuaderno de laboratorio 

Santillana 2015 1 

26 Ciencias sociales 5 primaria SM 2013 1 

27 
Ciencias sociales 5 primaria, 
recursos del profesor 

SM s.a. 1 

28 
Ciudadanía: Desafío social para la 
afirmación democrática… 

Ministerio de 
Educación 

2005 1 

29 
Comunicación 1 Libromedia: 
manual de uso + cd 

Santillana 2011 1 

30 
Comunicación 1er grado, tomo 1 

Ramírez Martínez, 
Agripina Beatriz 

2020 1 

31 
Comunicación 2 ,Primaria 
C/Refuerzo 

SM 2015 1 

32 

Comunicación 2 : cuaderno de 
trabajo, segundo grado, educación 
primaria 

Ministerio de 
Educación  2007 1 

33 
Comunicación 3 Libromedia: 
manual de uso + cd 

Santillana 2013 2 

34 
Comunicación 4, secundaria: 
manual para el docente 

Ministerio de 
Educación  2008 1 

35 
Comunicación 5 Libromedia: 
manual de uso + cd 

Santillana 2011 1 

36 Comunicación integral 1 Caffo Suárez, Verónica 2005 1 

37 Comunicación para la vida 1,  C/ RV Santillana 2006 1 

38 Coquito Desarrolla la inteligencia Grupo La República 2021 1 

39 
Creaciones infantiles 

Mejía Manzanares, 
Marianita del Pilar 

2011 1 

40 
Cuaderno de dibujo arquitectónico 
laboral - educación secundaria 

Villacorta Santa Mato, 
Luis 

2011 1 

41 
Cuentos del Tío Alonso: serie 
amarilla infantil 5 a 7 años 

Alonso Román, 
Eugenio 2000 1 

42 
Cuentos del Tío Alonso: serie 
amarilla infantil 8 a 10 años 

Alonso Román, 
Eugenio 2000 1 

43 
Cuentos del Tío Alonso: serie azul 
infantil 7 a 9 años 

Alonso Román, 
Eugenio 2000 1 

44 
Cuentos del Tío Alonso: serie roja 
infantil  6 a 8 años 

Alonso Román, 
Eugenio 2000 1 

45 
Cuentos para salir al recreo (texto 
en sistema braille) Mainé, Margarita 2024 1 

46 
De familia a familia 

Loja Montaya, 
Milagros 

2013 1 

47 
Desarrollo de la competencia 
científica 2 

Santillana 2015 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 13/10/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0024 6712 7470 7132



 

48 

Desarrollo de la competencia 
matemática 4 primaria: cuaderno 
de trabajo  

Santillana 2016 1 

49 

Desarrollo de la competencia 
matemática 5 primaria: cuaderno 
de trabajo  

Santillana 2015 1 

50 Descifrar el mundo Isabel Roa, Paola 2021 1 

51 
Educlic 3, computación para todos 

Uriarte Regalado, 
Carlos M. 

2015 1 

52 
Educlic 3, computación para todos 
c/t + cd 

Uriarte Regalado, 
Carlos M. 

2015 1 

53 El cocodrilo Tejo Gómes, Heriberto 2025 2 

54 El intelectual i el obrero 
Gonzáles Prada, 
Manuel  2019 5 

55 
El libro entre los hijos de 
Atahualpa… 

Mires, Alfredo 
2020 

1 

56 El y Ella  
Gonzales Solís, Erwin 
Juan 2021 1 

57 English 3 Teacher Guide Corefo 2022 1 

58 
English plus 5, student´s book 

Heredia Sánchez, 
Melissa 

2024 1 

59 
English plus 5, workbook 

Heredia Sánchez, 
Melissa 

2024 1 

60 
English s Clic Workbbok 4, 
educación primaria 

Ediciones y 
Distribución INFO XXI 

2012 1 

61 English Worbook 3 Teacher Guide Corefo 2022 1 

62 
Ensayo: El problema del trabajo 
infantil en el Perú  

Gonzales Solís, Erwin 
Juan 2021 1 

63 
Estrategias de comprensión lectora 
4 

Vera Duarte, Hugo 2021 1 

64 
Estrategias de comprensión lectora 
6 

Vera Duarte, Hugo 2021 1 

65 
Estrategias para la resolución de 
problemas 2 

Vera Duarte, Hugo 2021 1 

66 
Estrategias para la resolución de 
problemas 4 

Vera Duarte, Hugo 2021 1 

67 
Estrategias para la resolución de 
problemas 5 

Vera Duarte, Hugo 2021 1 

68 Fábulas quechuas  Vienrich, Adolfo 2025 2 

69 

Familia: Relaciones y convivencia 
Ciclo Inicial - 1.er Grado Guía 
metodológica para el docente Nº 2 

Ministerio de 
Educación 

2016 1 

70 
Hagamos Clic 5 Educación Primaria 
C/A 

INFO XXI 2011 1 

71 Helico Caligrafía 2020 3.er Grado Saco Oliveros 2020 1 

72 Helico Caligrafía 2020 6º Grado Saco Oliveros 2020 1 

73 Hi, Peter 3, student´s book Llacza Becerra, Nataly 2015 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 13/10/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0024 6712 7470 7132



 

74 Innovación tecnológica y Educativa Ministerio de Defensa 2023 2 

75 
Juegos lógico - Matemáticos 5to. 
grado 

Vera Duarte, Hugo 
S.A. 

1 

76 
Juniors web 6  Teórico Utilizando 
herramientas digitales en la Web 

Grupo Editorial I&C 
S.A.C 

2020 1 

77 
La enciclopedia del estudiante 02 
Historia Universal Santillana 2011 5 

78 
La enciclopedia del estudiante 03 
Literatura Universal Santillana 2011 5 

79 
La Enciclopedia del Estudiante 04 
Tecnología e informática Santillana 2011 5 

80 
La Enciclopedia del Estudiante 05 
Ciencias de la tierra Santillana 2011 5 

81 
La Enciclopedia del Estudiante 06 
Lengua I Santillana 2011 5 

82 La lectura como política Castilho, José 2020 1 

83 La primaria (selección) 
Caro León-Velarde, 
María José 2015 5 

84 

La revolución de los parques: los 
espacios públicos como modelos de 
integración Edit. Nanay 2014 1 

85 
Las altas capacidades en la escuela 
inclusiva ¡Yo sí que valgo! Dauder, María 2018 1 

86 Las cocinas regionales nº 14 Acurio, Gastón 2010 1 

87 Las cocinas regionales nº 15 Acurio, Gastón 2010 1 

88 
Las niñas, los niños y las mujeres en 
las noticias… 

UNICEF 
2001 

1 

89 Literatura, Imaginación y silencio Bajour, Cecilia 2020 1 

90 Lógico matemática 2 C/T San Marcos 2008 1 

91 Login in to kids web 6 Santillana 2012 1 

92 Los viajes de Nora SM S.A. 1 

93 
Máquina del tiempo: historias 
mínimas De Piérola , José 2015 5 

94 
Más.Mentemática Razonamiento 
Matemático 3, educación primaria 

Flores Velazco, Marco 2022 1 

95 
Matemática 1 Libromedia: manual 
de uso + cd 

Santillana 2012 1 

96 
Matemática Álgebra 6, educación 
primaria 

CEGEP.CRISTO AMIGO 
EIRL 

2014 1 

97 
Mis producciones literarias 

Castro Llaury, Ingrid 
Marina 

2023 1 

98 
Niños Héroes (Texto en sistema 
braille) Ministerio de Cultura 2024 1 

99 
Ositrán contigo por las rutas del 
Perú, sexto concurso de cuentos 

OSITRÁN 2023 1 

100 Pati juega y razona 4: Juegos lógico Editorial Monterrico 1998 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 13/10/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0024 6712 7470 7132



 

- matemático S.A. 

101 
Pedagogía del acompañamiento 
juvenil 

Macedo Gonzáles, 
Jesús Efraín 2010 3 

102 
Personal social 5 

C.E.P. La Inmaculada 
Concepción 

2021 1 

103 
Personal Social 5 Libromedia: 
manual de uso +cd 

Santillana 2013 1 

104 Phukuy y el sentido de la vida Osinergmin 2025 1 

105 
Phukuy y el sentido de la vida 
(cuento en braille) 

Osinergmin 2019 1 

106 
Proyecto de activación de la 
inteligencia 4, primaria 

SM 2008 1 

107 Q'ero kawsay Ministerio de Cultura 2019 1 

108 
Razonamiento matemático 
1er.grado 

Ingenio Editorial 2023 1 

109 
Razonamiento matemático 2do. 
grado 

Ingenio Editorial 2023 2 

110 
Razonamiento matemático 
3er.grado 

Ingenio Editorial 2023 1 

111 
Razonamiento matemático 3º 
primaria, serie Lobito 

Apolo Editores 
Corporativos 

2023 1 

112 
Razonamiento matemático 6 prim., 
guía del docente 

Corefo 2022 1 

113 
Recursos del profesor ciencias 
sociales 5 primaria 

SM 2014 1 

114 Religión 2 Caño Caño, Matías 2013 1 

115 Religión 3 Caño Caño, Matías 2013 1 

116 Religión 6 Caño Caño, Matías 2013 1 

117 
Resumen de filosofía y lógica para 
postulantes… 

Ridríguez T., José Luis 2015 1 

118 
Roboticlandia 1, cuaderno de 
trabajo 

Ramírez Llatas, Jorge 
Luis 

2017 1 

119 
Roboticlandia 1, texto escolar 

Ramírez Llatas, Jorge 
Luis 

2017 1 

120 
Ruta gastronómica sabor a los 
ángeles 

C&A Comunicación y 
Arte S.C.R.L. 2011 

1 

121 
Situaciones comunicativas 2 grado 
ciclo inicial  

Ministerio de 
Educación 

2022 
2023 

2 

122 

Súper Números 1 Primaria: 
razonamiento matemática y 
reforzamiento integral 

Editorial Casa Hispana 2024 1 

123 

Texto autoinstructivo para el 
mejoramiento de la tildación 
general 

Pocamucha Cardenas, 
Katty 

2009 1 

124 
Texto de matemática 5, primaria 

Ministerio de 
Educación 

2024 1 

125 Texto de matemática 6, primaria Ministerio de 2024 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 13/10/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0024 6712 7470 7132



 

Educación 

126 Tierra y espacio El Comercio 2007 1 

127 
Tristía : poemas de César Vallejo 
desde la cárcel Cavero, Samuel 2017 4 

128 
Una llave, Un mar, un puente… 

Martínez Arroyo, 
Carola 2021 

1 

129 

Una mirada del constructivismo 
bajo la práctica pedagógica del nivel 
primaria Romero Rivas, Karem 2021 2 

130 Valentín un caballero despistado Navarrete S.A. 2011 1 

131 Voces de la otra margen Arévalo, Javier 2015 5 

132 Workbbok Goal! 2 Class Dimar Class 2017 1 

133 
Yes, yes! Canta en inglés Six little 
ducks, sin CD 

Editorial Septiembre 
S.A.C. 

2011 1 

134 Yo dibujo 2 Bruño 2015 1 

135 Yo dibujo 3 Bruño 2015 1 

136 Yo dibujo 4 Bruño 2015 1 

137 Yo dibujo 5 Bruño 2015 1 

   
TOTAL 200 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 13/10/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0024 6712 7470 7132



 

Anexo N° 2 
 

 
ACTA DE ENTREGA Y RECEPCIÓN DEL MBD 

 
En la ciudad de Lima, siendo las [...] horas, del [...] de [...] de 20[...], en la sede San Borja 

de la Biblioteca Nacional del Perú (en adelante, la BNP), cito en Av. De La Poesía N° 160, 

San Borja; en representación de la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria de la 

BNP hace entrega del material bibliográfico documental a favor de [<Nombre de la 

entidad>] con RUC N° [...], representado por [<Nombres y apellidos>]; los cuales se 

detallan a continuación: 

 
 

N°  Título Autor Año Cantidad de Ejemplar/es 

     

     

 

En señal de conformidad, se suscribe la presente Acta, para su registro y archivo 
correspondiente, en dos (2) ejemplares, en original. 

  

 
 

ENTREGÓ      RECIBIÓ 
 
 
 
 

 
<Nombres y apellidos> 

<Cargo> 
Biblioteca Nacional del Perú 

(Firma) 

  
<Nombres y apellidos> 

<Cargo> 
LA ENTIDAD SOLICITANTE 

(Firma) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 13/10/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0024 6712 7470 7132



 

 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 13/10/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0024 6712 7470 7132


		2025-10-20T15:55:26+0000
	ROMERO ARO Lily Vanessa FAU 20131379863 soft




